
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

PPPPŘEDURČENI K ADOPCIŘEDURČENI K ADOPCIŘEDURČENI K ADOPCIŘEDURČENI K ADOPCI    ––––    EEEEFFFF    1111,,,,5555    

Už nejste otroci, ale synové!
 

Shrnutí:   

Kristova církev jako celek i křesťané jako jednotlivci byli od 

věčnosti Božím plánem číslo jedna. Všechno, co kdy bylo stvořeno, 

mělo a má právě tento cíl – slavnou a svatou Kristovu nevěstu. 

Právě to je hlavní důvod celého stvoření – aby se jednoho dne 

v celé své nádheře a kráse objevila Kristova nevěsta a byla svatba 

Beránkova. 
 

Efezským 1,5 (Pavlíkův překlad): 

… a předurčil nás k přisvojení za syny skrze Ježíše Krista pro 

sebe podle blahé libosti své vůle…  
 

Otázky pro děti:   

1. Kdo rozhodl o tom, kdo bude spasen? 

2. Co máme udělat, abychom byli spaseni? 

3. Jak můžeme vědět, že jsme Boží synové? 
 

ÚVOD 
 

A. Boží slovo o církvi 

Vrcholem díla stvoření je Kristova nevěsta – církev.  

 

 

B. Opakování a kontext 

Církev – to jsou: 

• Svatí, kteří věří v Ježíše Krista (v. 1). 

• Ti, kdo zakusili milost a pokoj v Kristu (v. 2). 

• Ti, kdo jsou požehnáni vším duchovním požehnáním (v. 3). 



 

2 

 

• Vyvolení před stvořením světa (v. 4) 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ef 1,18; 2 Tm 3,5 
 

I. UČENÍ O PŘEDURČENÍ 

• Ví Bůh opravdu všechno? 
 

 

A. Bůh předurčil 

Bůh dopředu určil celé dějiny stvoření. 

Bůh také určil, kdo bude přijat jako Boží syn.  

 
 

B. Skrze Ježíše Krista 

Bůh naplánoval spasení skrze Krista. Předem vyhlédl, určil a vyvolil ty, 

kdo skrze Krista uvěří, Kristovu nevěstu, která bude Kristovou obětí na 

kříži vykoupena, očištěna a Jeho krví bude posvěcena pro svého ženicha. 

 
 

C. Pro sebe 

Bůh je tím, kdo všechny věci dovede až do konce. 
 

 

Biblické odkazy:  

�  1 K 2,7; Iz 46,10; Ef 1,9-10; Ř 9,20; J 6,37; Ř 10,13; 1 Pt 1,19-20; Sk 4,27-28; 1 K 6,19; 1 Pt 

2,9; J 17,2; J 17,9, Sk 18,9-11 
 

II. PŘEDURČENI K SYNOVSTVÍ (ADOPCI) 

• Adoptovaný křesťan je členem Boží rodiny 
 

A. Podle Boží vůle 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

B. Podle Boží libosti (dobroty) 

 

C. Adoptované děti 

1. Synové jsou svobodní. 

2. Jenom synům se dostává zvláštního zaopatření a péče. 

3. Syn je také dědicem. 

 

 

 

Biblické odkazy:  

� Ef 1,6; Ž 115,3; Ž 135,6; Iz 46,10; 2 Tm 2,19; Ž 14,2-3; Ef 2,4; Ř 3,10-18; Gal 4,4-5; Gal 

4,7; Ř 8,31-32 
 

 

 

 

 

   

TLAK, PLŽI, DEKALOG, 

ALMANACH, ŠTUK, PAKT, 

BANKROT, MŘÍŽ, LEGO, OBLEKY, 

REKLAMA, ALČA, SPRAVIT, LAUR, 

MĚLČINA, STRK, CHOTI, MELY, 

NATĚ, LAOS, KOLIER, BŘEH, 

ÚMRTNOST, ANTI, INICIÁLA, 

PANTY, HALALI, SLIMÁCI, 

ULOŽENÁ, URNY, TYGR, 

BRUSLAŘ, TLAMA, UVOLNĚNÍ, 

KRMĚ, TEPY, OČKA, ALKA, NEUK, 

RVÁČ, RAIS, HLEN 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

10. listopadu 2013 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání).  

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (1 J 1,5nn – Honza 

Suchý).  
 

 

 

 

K modlitbám: 

• Slabí ve víře a nemocní. 

• Rodiny a manželství. 

• Starší sboru. 

• Bratři a sestry. 

• Pronásledovaná církev. 

• Nevěřící přátelé, příbuzní… 

• Politická situace v naší zemi (1 Tm 2,1-4). 

• Jardovo kázání v Kladně příští neděli.  

• Zimní konference Zápasu o duši a Poutníkovy četby (25. 1. 2013). 

 

 

 

 

 

 
 

…a chválili slávu jeho milosti, kterou nám udělil ve svém 

Nejmilejším. 

Efezským 1:6 


